
Eduskunnan valtionvarainvaliokunnan sivistys- ja tiedejaostolle 
 

Valtion vuoden 2010 talousarvioon liittyvänä pyydettynä lausuntonaan Suomen Teatterit – Finlands Teatrar 

ry haluaa kiinnittää valtionvarainvaliokunnan huomiota seuraaviin seikkoihin: 

 

Eduskunnan säätämään lakiin perustuva teatterien ja orkestereiden henkilötyövuoden hinnan 

tarkistusohjelma on ollut erittäin tärkeä valtionosuuslain piiriin kuuluville teattereille. Toteutettu 

asteittainen hinnan tarkistus on auttanut teattereita kehittämään taiteellista toimintaansa ja selviämään 

samaan aikaan toteutuneen poikkeuksellisen korkean yleisen palkkaratkaisun aiheuttamista lisäkuluista. 

Nyt on erittäin tärkeää, että taloudellisesta matalasuhdanteesta huolimatta tämän tarkistusohjelman 

viimeinen vuosi, 2010, toteutuu suunnitellusti. Tällä turvataan näissä oloissa tuki tärkeä teatterien 

taidetarjonta kansalaisille. Tämän uudistuksen toteutumisesta on syytä antaa lämmin kiitos eduskunnalle. 

 

Teatteri- ja orkesterilain henkilötyövuosimäärä on jähmettynyt useiksi vuosiksi paikalleen. Tämä on 

aiheuttanut monia ongelmia: teatterien todellisten ja valtionavun perusteena käytettyjen 

henkilötyövuosien määrän erotus on kasvanut jo yli 200:aan. Tämä johtaa vaikeuksiin taideyksiköiden 

toiminnan suunnittelussa ja valtionosuuden määrän arvioinnissa. Toisaalta myös lain piirissä olevien ja 

sinne mielestään oikeutettujen teattereiden välille on syntynyt turhia jännitteitä. Esitämme, että 

valtionavun perusteena käytettävien henkilötyövuosien määrää nostetaan v. 2010 vähintään 20:llä, jotta 

valtion osuuden perusteena olevien henkilötyövuosien saattaminen lähemmäs todellista tarvetta voidaan 

aloittaa.  

 

On huomattava, että Suomen Kansallisteatteri ei HTV-järjestelmän ulkopuolisena teatterina ole saanut 

valtionavustuksiinsa muita teattereita vastaavaa tarkistusta. Esitämme, että Kansallisteatterin avustusta 

korotettaisiin muita teattereita vastaavasti. 

 

Teatteritoimintaan kuuluu eräitä alueita, joissa julkisen tuen tarve on keskimääräistä selvästi suurempi. 

Näitä ovat teatteri- ja orkesterilain 6a) §:n mukaiset toiminnot. Erityisesti lastenteatteri, kiertue- ja 

aluetoiminta, tanssiteatteritoiminta ja vähemmistökielten teatteritoiminta tarvitsee kipeästi lisätukea. 

Esitämme, että 6a) §:n mukaisiin toimintoihin suunnataan 2010 lisärahoitusta tämänvuotista enemmän ja 

lisätään asianomaista ehdotettua teattereille kohdennettua budjettimäärärahaa (80.52. 6)-kohta) 200 000 

€ eli 3 541 000:een (yhteensä momentti näin ollen olisi 4 184 000€). 

 

Teatterien toimitilat ovat maassamme monilta osin erittäin huonokuntoisia ja saneerauksen tai jopa 

kokonaan uudelleen rakentamisen tarpeessa. Suomen Teatterit ry:n pari vuotta sitten tekemän kyselyn 

mukaan korjaustarve koski useita kymmeniä teatteritiloja, joista osa oli työ- ja asiakasturvallisuutta 

vaarantavassa kunnossa. Korjaus- ja rakennustarpeiden arvioidut kustannukset nousivat yhteensä n. 240 

miljoonaan euroon. Kulttuurilaitosten tilojen korjaus ja rakennusavustuksiin varattu määräraha ei ole 

tarpeisiin nähden lainkaan oikealla tasolla. Suomen Teatterit esittää, että valtiovarainvaliokunta 

budjettimietinnössään velvoittaa opetusministeriön laatimaan selkeän teatteritilojen korjaukseen ja 

saneeraamiseen tarkoitettua tukea koskevan vuoden 2011 budjetissa käytännössä aloitettavan 

viisivuotisohjelman.  
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